
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

23.12.2015          №  159 
Красногорское городское поселение 
 
О     мерах   по   реализации      решения     
Совета        депутатов Красногорского  
городского   поселения  
«О бюджете Красногорского городского  
поселения на 2016 год» 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Положением о бюджетном процессе в Красногорском городском поселении, 
утвержденном решением Совета депутатов Красногорского городского 
поселения от 24 октября 2013 года № 250, и решением Совета депутатов 
Красногорского городского поселения от 17декабря 2015 года № 17 «О 
бюджете Красногорского городского поселения на 2016 год» 

 

            Постановляю: 
 

1 .Принять к исполнению бюджет городского поселения на 2016 год. 
2.Главным администраторам доходов бюджета городского поселения: 

         1) обеспечить поступление налогов и других обязательных платежей в 
запланированном объеме и принять исчерпывающие меры по сокращению 
задолженности по их уплате; 
         2) проводить систематический  анализ невыясненных поступлений, 
зачисляемых  в бюджет городского поселения, и принимать оперативные 
меры  по их уточнению; 

3) представлять в финансовый  отдел  администрации Красногорского 
городского поселения: 

сведения  для ведения кассового плана по доходам: оценку ожидаемого 
поступления доходов  бюджета городского поселения на очередной месяц, а 



также на год в целом с помесячной разбивкой ежемесячно, до 20 числа 
месяца, предшествующего планируемому; 

информацию о причинах отклонения фактических поступлений за  
прошедший месяц по сравнению с соответствующим периодом прошлого 
года ежеквартально, до 4 числа месяца, следующего за  отчетным кварталом; 

информацию о сумме дебиторской  задолженности плательщиков в 
разрезе  кодов классификации  доходов бюджетов Российской Федерации, в 
том числе  безнадежной  к взысканию, о принятых мерах по ее сокращению и 
результативности  этих мер ежеквартально, до 10 числа месяца,  следующего 
за  отчетным кварталом. 

Сведения, предусмотренные настоящим подпунктом, по доходам, 
получаемым в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а также по средствам от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков , 
государственная собственность на которые не разграничена представляются 
Комитетом по управлению имуществом Еманжелинского муниципального 
района.  

3.Установить, что органы местного самоуправления при заключении 
договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение 
работ и оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд в пределах 
объемов бюджетных обязательств вправе предусматривать  авансовые 
платежи с последующей оплатой денежных обязательств, возникающих по 
договорам (муниципальным контрактам), после подтверждения поставки 
товаров, выполнения работ и оказания услуг, предусмотренных данными 
договорами( муниципальными контрактами): 

в размере до 100 процентов суммы договора (контракта), но не более 
лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств 
бюджета городского поселения в текущем финансовом году, -  по договорам 
(контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об 
их приобретении, о почтовых отправлениях, о приобретении авиационных,  
железнодорожных и других билетов для проезда транспортом, об обучении на 
курсах повышения квалификации, о взносах за участие в конференциях,  
семинарах и спортивных соревнованиях, о проживании в гостиницах в 
период командировок, по договорам ( контрактам ) на оказание  
транспортных услуг должностным лицам, выполняемым по отдельным 
решениям Главы городского поселения , по договорам обязательного   
страхования  жизни, здоровья, имущества и   гражданской    ответственности    
владельцев  транспортных   средств,   расходов по  уплате государственной  
пошлины за совершение нотариальных действий, за  государственную   
регистрацию   и   иные   юридические   действия, за государственный 
технический осмотр транспортных средств, по договорам (контрактам) об 
оказании услуг  по проведению экспертизы проектно- сметной  
документации, а также на оплату услуг по организации  культурно –
массовых мероприятий, мероприятий по физкультуре и спорту ,проводимых 
на территории городского поселения. 



в размере. не превышающем 30  процентов суммы договора 
(контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств - по  
остальным   договорам   (контрактам),   если    иное   не   предусмотрено  
законодательством Российской Федерации, правовыми актами Челябинской 
области, Еманжелинского муниципального района и Красногорского 
городского поселения. 

4.Доведение лимитов бюджетных обязательств осуществляется с 
учетом особенностей , предусмотренных  подпунктом 2 пункта 6 решения 
Совета депутатов Красногорского городского поселения от 17 декабря 2015 
года № 17  « О бюджете  Красногорского городского поселения на 2016 год», 
в  порядке, утвержденном администрацией Красногорского городского 
поселения. 

5.Установить, что финансирование расходов бюджета городского 
поселения осуществляется на основании предельных объемов 
финансирования, утверждение и доведение которых осуществляется в 
порядке, утвержденном администрацией Красногорского городского 
поселения. 

Доведение предельных объемов финансирования по расходам за счет 
целевых поступлений из районного бюджета, осуществляется финансовым 
отделом администрации Красногорского городского поселения в пределах их 
фактических поступлений. 

6.Структурным  подразделениям  администрации  городского 
поселения, курирующим данные  вопросы: 

1) представлять в финансовое  управление администрации 
Еманжелинского  муниципального района решения о  внесении  изменений в 
бюджет городского поселения в трехдневный  срок  после  утверждения  их  
представительным  органом  местного самоуправления; 

2) обеспечить полное  освоение целевых, федеральных  и областных 
средств, полученных  из районного бюджета  в  виде  межбюджетных  
трансфертов; 

3)  проведение мероприятий по укреплению доходной базы бюджета 
городского поселения и использованию имеющихся резервов повышения 
собственных доходов; 

4) повышать эффективность работы с налоговыми органами и другими  
главными  администраторами доходов местного бюджета по  вопросам  
полноты и своевременности уплаты  налоговых других  обязательных 
платежей, а также  взыскания  недоимки с предприятий  и организаций; 
         5) проводить анализ  обоснованности и эффективности применения  
налоговых  льгот по неналоговым доходам и принятие мер  по их  
обоснованности; 

6) принимать меры  по сокращению  задолженности  неналоговых 
платежей; 

7) продолжить внедрение программно- целевого метода, включая  
разработку  муниципальных  программ; 



8) не допускать кредиторскую  задолженность по принятым  
обязательствам, в первую очередь, по заработной  плате, оплате  топливно-
энергетических  ресурсов, и роста  дебиторской  задолженности 
муниципальных учреждений,; 

9) обеспечить представление информации об исполнении местного 
бюджета в сроки и по формам, установленным финансовым управлением 
администрации Еманжелинского муниципального района. 

 
7.Заместителю главы Красногорского городского поселения         

Уланову С.И.: 
-продолжить работу по повышению энергоэффективности и 

рациональному потреблению  топливно энергетических ресурсов; 
 

         8. Главным распорядителям средств  бюджета городского поселения: 
          1)  Обеспечить: 

- контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных 
средств  Красногорского городского поселения; 

- полное  освоение целевых межбюджетных  трансфертов; 
-возврат в  доход районного  бюджета в течении первых 15 рабочих 

дней 2016года не  использованных по состоянию на 1 января 2016 года  
федеральных и областных целевых средств с учетом особенностей, 
предусмотренных частью 8 статьи 6 Закона Челябинской    области «Об 
областном бюджете на 2016год»; 

- принять меры по недопущению кредиторской и роста дебиторской 
задолженности  муниципальными учреждениями; 

- соблюдение нормативов формирования расходов местных бюджетов 
на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и 
муниципальных служащих, установленных на 2016 год; 

-соблюдение соглашений о мерах по повышению эффективности 
использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и 
неналоговых доходов местных бюджетов, заключенных с Министерством 
финансов Челябинской области в соответствии с пунктом 4 статьи 136 
Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

-не допускать принятие бюджетных обязательств  сверх утвержденных 
лимитов. 

9.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года. 
 
 
 
 
 

Глава Красногорского городского поселения                           Д.Г.Карамов 
 


